平成２６年４月１７日

平成２６年度（第２２回）「公益信託武蔵野銀行みどりの基金」助成金贈呈式の開催について

武蔵野銀行（頭取  加藤喜久雄）では、平成２６年４月２１日（月）、平成２６年度（第２２回）「公益信託

武蔵野銀行みどりの基金」助成金贈呈式を開催いたしますので、お知らせします。

当行では今後も、地域の環境保全・創出活動に積極的に取り組んでまいります。

１．助成金贈呈式

（１）開催日時     平成２６年４月２１日（月） 午前１１時００分より

（２）開催場所     パレスホテル大宮 ３階 銀杏の間

（３）出 席 者     平成２６年度助成先の皆さま      ２１団体２１名

          埼玉県 環境部 みどり自然課 課  長  野口 典孝 様

          株式会社武蔵野銀行     副頭取   栗原 正巳

２．平成２６年度助成先

 以下の２１団体に、総額３００万円を助成致します。

 団体名(５０音順、敬称略)

50o

kei

主な活動地域

１ エコ田んぼＮＯＲＡ ふじみ野市

２ ＮＰＯ法人 荒川藁の会 北本市

３ ＮＰＯ法人 ふるさと創生クラブ 行田市

４ 忍川環境を見守る会 行田市

越辺川とその周辺 ５ 加治丘陵につつじを植え戻す会 入間市

６ 金子の森山桜会 入間市

７ くまがや地域通貨研究会 熊谷市

８ 糀谷八幡湿地保存会 所沢市

９ 高麗川ふるさとの会 坂戸市

10 埼玉県立浦和第一女子高等学校 麗風会 寄居町

11 舟運・ふじみんの郷 ふじみ野市

12 白子川と流域の水環境を良くする会 朝霞市

13 新座キツネノカミソリ保存会 新座市

14 樋春北ほたる保存会 熊谷市

15 ぶつし里山会 入間市

16 別府沼を考える会 熊谷市

17 柳瀬川の最上流をきれいにする会 所沢市

18 ヤマガラくらぶ 入間市

19 与野・水と緑の会 さいたま市中央区

20 寄居町かたくりを守る会 寄居町

21 和田みどりを守る会 所沢市

（風の杜） ＜参考＞「公益信託武蔵野銀行みどりの基金」の概要

・平成４年７月、創業４０周年記念事業の一つとして、県内において自然環境保全・創出に資する活動を行う団体

等に対し活動資金を助成することにより、美しく住み良い環境づくりに貢献することを目的に設立。毎年秋に次

年度の助成先を募集し、２～３月の運営委員会（学識経験者で構成）の審議により助成先を決定。

・本年度までの給付実績は、延べ１８８団体、総額約５,８００万円。

以 上

報道機関からのお問い合わせ先

総合企画部 広報・ＣＳＲグループ   松本

TEL：０４８－６４７－２７１８